
Dotační program 
zahraniční rozvojové spolupráce

Podpora trilaterálních projektů 
českých subjektů v rozvojových 

zemích

Webinář 

k DOPLŇKOVÉ dotační výzvě pro předkládání žádostí o dotaci pro 
rok 2024 



17.09.2024 | 2

Doplňková dotační výzva
• Pouze doplňková dotační výzva ke standardní dotační výzvě na podporu

nových trilaterálních projektů pro r. 2025

• Podpora projektových žádostí pouze na rok 2024

• Způsobilé výdaje projektu od 01.01.2024 do 31.12.2024

• Žádosti v režimu víceletých projektů – není možné

• Žádosti o prodloužení projektu do roku 2025 – není možné

• Hlavní projekt však může probíhat v režimu víceletého projektu

• Monitoring – pouze roční zpráva

• Vyhlášení: 09.09.2024

• Lhůta pro podávání žádostí: 10.10.2024, včetně, tj. do 23:59

• Geografické zaměření:

• Prioritní rozvojové země ZRS ČR: Bosna a Hercegovina, Moldavsko,
Gruzie, Etiopie, Zambie a Kambodža

• Specifické země ZRS ČR: Afghánistán, Palestina, Ukrajina

• Země humanitární pomoci: Barma/Myanmar, Irák, Jemen, Sahel, Sýrie



17.09.2024 | 3

Základní parametry programu – modalita č. 1

1. Kofinancování projektů financovaných ze strany
dalšího donora

• Český žadatel o dotaci (Vaše organizace) je příjemcem grantu od
zahraničního či mezinárodního donora (např. Evropská komise, OSN,
rozvojová agentura zemí OECD, ministerstvo jiného státu apod.)

• Ke dni podání žádosti – uzavřená smlouva s tímto donorem o grantu,
pokrývající období roku 2024 = probíhající projekt

• Kofinancování pouze:

• schválených Výstupů a Aktivit zahr. donorem se shodným časovým
rámcem

Není možné vykonávat žádné doplňkové aktivity ani prodlužovat časové rámce

• Dotace ČRA ve výši max. 50% celkového rozpočtu projektu / 4 mil. Kč

• V souladu s požadavky ve smlouvě se zahr. donorem

• Osobní náklady – pouze ty, které jsou schváleny zahr. donorem



17.09.2024 | 4

Základní parametry programu – modalita č. 1

Příjemce 
dotace od zahr. 
donora i ČRA = 

Vaše 
organizace 

(český subjekt)

Zahr./mezináro
dní donor 

(např. EK, UN, 
ministerstva 
jiných států 

apod.) 

ČRA

Hlavní projekt

• Kofinancování hl. projektu 
– shodné výstupy a aktivity 
i časové rámce

• Max. 50% / max. 4 mil. Kč
• V souladu s požadavky 

smlouvy

Smlouva/rozhodnutí o grantu



17.09.2024 | 5

Základní parametry programu – modalita č. 2

2. Zapojení českých subjektů do rozvojových projektů
financovaných třetí stranou
• český žadatel o dotaci (Vaše organizace) není příjemcem grantu od zahraničního či

mezinárodního donora

• Pouze doplňkové zapojení do hl. projektu (např. v rovině expertní spolupráce,
monitoringu), ale v součinnosti se zahraničním donorem i hlavním příjemcem grantu a s
jejich vědomím

Projekt musí pouze doplňovat hl. projekt, ČRA pouze minoritním donorem hl.
projektu

• Ke dni podání žádosti – uzavřená smlouva mezi hl. příjemcem a zahr. donorem,
pokrývající období roku 2024 = probíhající projekt

• musí být zřejmé, že veškeré aktivity budou řádně dokončeny do 31.12.2024 a
související výdaje proplaceny v souladu s RZH

• Dotace ČRA ve výši max. 95% celkového rozpočtu projektu / 2 mil. Kč

• Osobní náklady – max. 15% výše poskytnuté dotace



17.09.2024 | 6

Základní parametry programu – modalita č. 2

Hlavní 
příjemce 

grantu 
(zahraniční 

subjekt)

Zahr./mezinár. 
donor (např. 

EK, UN, 
ministerstva 
jiných států) 

Příjemce 
dotace od 

ČRA = Vaše 
organizace 

(český 
subjekt)

ČRA

Hlavní projekt 

Doplňkový 
projekt 

• Kofinancování doplňkového projektu 
k hl. projektu

• ČRA minoritní donor k hl. projektu
• Max. 95% / 2 mil. Kč

• Doplňkové aktivity k 
vybranému Výstupu/ů

• Aktivity musí být 
dokončeny do 31.12.2024

• Smlouva/potvrzení/MoU/
akceptační dopis s hl. 
příjemcem 

Smlouva/rozhodnutí o grantu



17.09.2024 | 7

Změny v podmínkách účasti v dotačním řízení 

• Bod č. 1 – 5 = nezměněno

• Bod č. 6

• Žádost o dotaci na projekt pro rok 2024 nevylučuje podání žádosti
o dotaci na stejný projekt pro rok 2025 v rámci standardní
dotační výzvy

• Tentýž projekt však není možné podporovat v rámci dvou
různých dotačních výzev v témže roce = RZH o neposkytnutí
dotace

Žadatelé nejsou omezeni počtem podaných žádostí o
dotaci



17.09.2024 | 8

Změny v náležitostech žádosti o dotaci 

Přílohy žádosti o dotaci
• změny v PD s ohledem na hodnotící kritéria/subkritéria/hodnotící

aspekty

Administrativní přílohy žádosti: A)-H), J) – beze změny

Změny:
• Příloha I)

• Modalita 1

– smlouva/rozhodnutí se zahr. donorem o grantu uzavřená (platná) již ke dni podání žádosti, pokrývá období
roku 2024

• Modalita 2

– smlouva/rozhodnutí mezi hl. příjemcem grantu a zahr. donorem uzavřená (platná) již ke dni podání
žádosti, pokrývá období roku 2024

– smlouva/potvrzení o spolupráci/MoU/akceptační dopis s hl. příjemcem grantu

– smlouva/potvrzení o spolupráci/MoU/akceptační dopis se zahr. donorem

• nová Příloha K) – hlavní projektová dokumentace schválená zahr. donorem, včetně
rozpočtu

Ke kontrole příloh (přílohy žádosti + Administrativní přílohy) využijte dokument 
Hodnocení způsobilosti a kontrola formálních náležitostí (Příloha č. 4 ) jako checklist



17.09.2024 | 9

Harmonogram 

Deadline

(10.10.2024, 
včetně)

Obálková komise 
Výzva k odstranění vad žádosti

Hodnotící 
komise 

Doporučení úprav žádosti

Výsledek dotačního 
řízení (11/2024)

Vydávání RZH o 
poskytnutí / 

neposkytnutí dotace 
(11-12/2024)



17.09.2024 | 10

Kritéria, subkritéria, hodnocené aspekty

Název kritéria Název subkritéria Hodnocené aspekty
Relevance (30)

Vazba na projekt zahraničního/mezinárodního  
donora (5)

provázanost na hlavní projekt (nebo jeho část), zdůvodnění participace žadatele na daném projektu nebo jeho části;
relevance zvoleného cíle / záměru projektu vůči hlavnímu projektu

Horizontální aspekty (5) 
vazba na strategii podpory trilaterálních projektů českých subjektů v rozvojových zemích, adekvátní zasazení do kontextu
Cílů udržitelného rozvoje (SDGs), průřezových principů ZRS

Komplementarita (10)
komplementarita k aktivitám ZRS ČR, případně k humanitárním projektům ČR (a zdůvodnění napojení rozvojové části
na takovýto projekt); komplementarita k aktivitám dalších donorů v oblasti a komplementarita k vládním
programům/národním strategiím

Cílové skupiny (10)
vhodný výběr cílových skupin (struktura, charakteristika, velikost) ve vazbě na hlavní projekt; zdůvodnění výběru na
základě potřeb cílových skupin

Kvalita projektu
(30)

Intervenční logika (15)
adekvátní nastavení výstupů a aktivit včetně provázanosti se záměrem a cíli projektu; vhodnost vybraných indikátorů
v návaznosti na hlavní projektovou dokumentaci, dodržení SMART metody při definování indikátorů, vhodnost metod
použitých pro realizaci aktivit (inovativní, osvědčené postupy atd.); zhodnocení předpokladů a rizik

Udržitelnost (15)

zapojení cílových skupin do přípravy, realizace konkrétních projektových aktivit a ukončení projektu, rozsah a způsob
participace cílových skupin; identifikace dalších faktorů ovlivňující udržitelnost projektu (politické a institucionální,
sociální a kulturní, ekonomické, enviromentální atd.) a práce s nimi; strategie odchodu, očekávaná změna chování a
možný multiplikační efekt

Efektivita (25)

Struktura rozpočtu a jeho přiměřenost (25)

přiměřenost rozpočtu vzhledem k velikosti cílové skupiny, obsahové náplni a rozsahu projektu; přiměřenost položek k
cenám na trhu (ceny a mzdy jsou v místě a čase obvyklé);
proporcionalita jednotlivých rozpočtových kapitol uvnitř rozpočtu; specifikace jednotlivých položek rozpočtu,
jednoznačnost zvolených jednotek; další zdroje financování a návaznost rozpočtu na hlavní projektovou dokumentaci

Kompetence
žadatele (15) Organizační zajištění projektu (10)

zapojení partnerských organizací, rozdělení a definování rolí při realizaci projektu a jeho jednotlivých aktivit

Zkušenosti žadatele (5)
zkušenosti žadatele a partnerů v daném sektoru / zemi / regionu (účast na projektech s podobným zaměřením,
referenční projekty)



17.09.2024 | 11

Změny v RZH o poskytnutí dotace

• Žádost o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace

• Podání žádosti o změnu do 30.11.2024

• Podíl dalších zdrojů lze měnit bez nutnosti vydávat ZRZH, avšak podíl
dotace ZRS ČR nesmí překročit maximální možný podíl, tj.
50% (pro modalitu 1) / 95% (pro modalitu 2)

• Přesuny mezi kapitolami Strukturovaného rozpočtu

– do 25% původní částky celkových nákladů kapitoly rozpočtu hrazených z dotace,
z níž/do níž je přesun prováděn, a zároveň nižší než 400 000,- Kč

• Osobní náklady – nelze navyšovat



17.09.2024 | 12

Podávání informací k výzvě

Dotazy týkající se výzvy zasílejte e-mailem na uvedený kontakt

dotace@czechaid.cz a epodatelna@czechaid.cz

Dotazy je možné vznášet nejdříve ode dne vyhlášení výzvy a nejpozději do 5

pracovních dnů před konečným termínem pro předložení žádosti o dotaci.

Dotazy a odpovědi budou anonymizovaně zveřejňovány na webu ČRA.



Děkuji za pozornost

www.CzechAid.cz |        / CzechAid |         / CzechAid |         / CzechAid

Zuzana Červenková
cervenkova@czeachaid.cz


	Snímek 1:  Dotační program  zahraniční rozvojové spolupráce  Podpora trilaterálních projektů českých subjektů v rozvojových zemích 
	Snímek 2: Doplňková dotační výzva
	Snímek 3: Základní parametry programu – modalita č. 1
	Snímek 4: Základní parametry programu – modalita č. 1
	Snímek 5: Základní parametry programu – modalita č. 2
	Snímek 6: Základní parametry programu – modalita č. 2
	Snímek 7: Změny v podmínkách účasti v dotačním řízení 
	Snímek 8: Změny v náležitostech žádosti o dotaci 
	Snímek 9: Harmonogram 
	Snímek 10: Kritéria, subkritéria, hodnocené aspekty
	Snímek 11: Změny v RZH o poskytnutí dotace
	Snímek 12: Podávání informací k výzvě 
	Snímek 13:      Děkuji za pozornost     

